

公司代码:603626

公司简称:科森科技

昆山科森科技股份有限公司

2019 第三季度报告

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数(户)				22,977			
前十名无限售条件持股情况							
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例%	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质	
				股份 状态	数量		
徐金根	155,220,561	37.59	152,880,000	质押	94,993,380	境内自然人	
王冬梅	63,700,000	15.43	63,700,000	质押	42,280,000	境内自然人	
陈乙宏	25,480,000	6.17	25,480,000	质押	21,300,000	境内自然人	
深圳市瑞峰基石股权投资合伙企业(有限合伙)	16,728,820	4.06	0	无	0	其他	
昆山淳分母投资企业(有限合伙)	9,296,000	2.24	0	无	0	其他	
凌源祥	4,500,000	1.09	0	无	0	境内自然人	
沈永祥	3,136,001	0.76	3,136,000	质押	2,727,392	境内自然人	
何雪梅	3,136,000	0.76	3,136,000	无	0	境内自然人	
昆山科森科技股份有限公司—第一期员工持股计划	3,041,432	0.74	0	无	0	其他	
交通银行股份有限公司—东吴安益量化灵活配置混合型证券投资基金	3,026,667	0.73	0	无	0	其他	
前十名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量					
		种类	数量				
深圳市瑞峰基石股权投资合伙企业(有限合伙)	16,728,820	人民币普通股	16,728,820				
昆山淳分母投资企业(有限合伙)	9,296,000	人民币普通股	9,296,000				
沈永祥	4,500,000	人民币普通股	4,500,000				
昆山科森科技股份有限公司—第一期员工持股计划	3,041,432	人民币普通股	3,041,432				
交通银行股份有限公司—东吴安益量化灵活配置混合型证券投资基金	3,026,667	人民币普通股	3,026,667				
深圳市中微基巨股权投资合伙企业(有限合伙)	2,688,400	人民币普通股	2,688,400				
徐金根	2,340,561	人民币普通股	2,340,561				
刘武林	2,200,000	人民币普通股	2,200,000				
华信信托有限责任公司—华宝—裕祥1号集合资金信托计划	1,701,222	人民币普通股	1,701,222				
SIN SARAH YUE QING	1,510,065	人民币普通股	1,510,065				
上述股东关联关系或一致行动的说明	徐金根与王冬梅为夫妻,徐小芳为其女儿;瑞峰基石与中微基巨受同一自然人控制。除上述关系外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。						
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	公司不存在优先股股东。						

- 一、 重要提示
 - 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会和监事会会议。
 - 1.3 公司负责人徐金根、主管会计工作负责人王敬基及会计机构负责人(会计主管人员)王耀臣保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
 - 1.4 本报告第三季度报告未经审计。
- 二、 主要财务数据和指标
 - 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产	3,942,902,989.21	4,961,080,087.07	-20.52
归属于上市公司股东的净资产	1,692,069,791.28	1,864,584,406.89	-9.25
经营活动产生的现金流量净额	356,006,826.54	462,629,683.43	-23.05
营业收入	1,396,101,089.07	1,527,303,900.36	-10.55
归属于上市公司股东的净利润	-69,479,477.18	67,385,181.88	-203.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-74,352,975.36	57,306,517.66	-228.75
加权平均净资产收益率(%)	-3.87	3.85	减77.22个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.1577	0.1621	-203.45
稀释每股收益(元/股)	-0.1557	0.1621	-196.05
非经常性损益项目金额	单位:元 币种:人民币		
项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,448,803.66	-1,121,495.58	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的关联交易,减值准备,公允价值变动收益,处置金融资产,或金融资产公允价值变动收益,其他公允价值变动收益,计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,755,032.89	6,682,904.75	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			

- 一、 重要提示
 - 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会和监事会会议。
 - 1.3 公司负责人徐金根、主管会计工作负责人王敬基及会计机构负责人(会计主管人员)林惠春声明:保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 二、 主要财务数据和指标
 - 2.1 主要财务数据

一、主要会计数据和财务指标

公司是采用追溯调整还是以前年度会计数据

□ 追溯 □ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	5,061,334,826.08	5,272,116,154.26	7.19%	
归属于上市公司股东的净资产	2,300,230,684.71	2,187,815,562.04	5.14%	
	本报告期末	年初至报告期末上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	
营业收入(元)	924,242,492.00	6.78%	2,680,608,068.26	3.27%
归属于上市公司股东的净利润	45,946,028.58	5.18%	141,661,418.27	14.78%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	46,429,390.23	5.73%	132,466,900.04	10.88%
经营活动产生的现金流量净额	17,411,669.99	116.44%	-107,516,403.26	23.83%
基本每股收益(元/股)	0.13	62.50%	0.39	14.71%
稀释每股收益(元/股)	0.13	62.50%	0.39	14.71%
加权平均净资产收益率	2.02%	0.67%	6.34%	0.65%
非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				单位:人民币元
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
减:所得税影响额	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			
合计	7,694,517.33			
对公司净利润影响较大的非经常性损益项目及金额	单位:人民币元			
项目	年初至报告期末金额	说明		
非流动资产处置损益	-63,526.06			
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照固定金额标准定额或定率享受的政府补助除外)	8,305,000.00			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	62,369.97			
其他:所得税费用	1,339,338.59			